

Jerzy SULIMA-KAMIŃSKI  
Redakcja Literacka

Dnia: 22.III.1981 r.  
Godz.: 16,30 - 17,30

PROGRAM LITERACKO - MUZYCZNY  
=====

/Muzyka na początek - 21113/

Spiker: Dzień dobry, Państwu. Tu rozgłośnia bydgoska. W naszym dzisiejszym niedzielnym "Programie literacko-muzycznym" proponujemy ~~dziś~~ słuchaczom spotkanie ze známym i zasłużonym aktorem scen bydgoskich, panem Hieronimem Konieczką. A to z okazji przyznania mu przez naszą rozgłośnię nagrody kulturalnej za rok 1980.

Wprawdzie wręczenie nagrody miało nastąpić na początku bieżącego roku - ale mieliśmy trudności z samą nagrodą - jest nią szkło artystyczne w postaci wazonu. A to z powodu choroby twórcy tego przedmiotu, pana Wiesława Krysiaka. I tak sprawa przeciągnęła się do marca, ale miała za to przebieg mniej oficjalny a bardziej koleżeńsko-towarzyski. Z tej to miłej a pozytywnej imprezy przedstawiamy Państwu ~~niedzię~~ reportaż nagrany przez Zdzisława Prussa. Przedtem jednak posłuchajmy, razem z naszym gościem panem Hieronimem Konieczką, ~~chwili~~ muzyki.

Będą to utwory wybrane przez samego laureata.

/Zapowiadać poszczególne utwory/

20946 - Krzysztof Komeda "Kołysanka" z filmu "Rosemary's baby" Marek i Wacek - duet fortepianowy	3'45"
21227 - Ellington: "Black and tan fantasy"	3'20"
S-7323 Ellington: "Portret Louisa Armstronga"	3'05"
- orkiestra Duke'a Ellingtona	----- 10'10" =====

Spiker: Przypominamy Państwu, iż słuchamy "Programu literacko-muzycznego" Rozgłośni Bydgoskiej.

Dziś gościmy na antenie znanego bydgoskiego aktora, laureata dorocznej nagrody kulturalnej za rok 1980, ufundowanej przez naszą rozgłośnie - pana Hieronima Konieczkę.

Hieronim Konieczka stanowi w życiu teatralnym naszego miasta - i bez przesady można powiedzieć: trzech naszych województw - instytucję samą w sobie. Publiczność teatralna przypomina sobie zapewne znakomite role tego aktora.

Choćby ojca w sztuce Artura Millera "Wszyscy moi synowie".



Choćby doktora Stockmanna w dramacie Ibsena "Wróg <sup>leśdy</sup> ~~ludzi~~",  
czy w sztuce Kazimierzy Iłłakowiczówny "Ziemia rozdarta",  
gdzie wystąpił w roli Nankersa.

To tylko wyrywkowe przykłady z niezwykle bogatego  
dorobku scenicznego tego znakomitego aktora. A słusznie  
uchodzi on jeszcze za znawcę i propagatora sztuk  
Witkacego. Reżyserował szereg przedstawień tego autora,  
jak: "W małym dworku", jak "Sonata Belzebuba" - spektakle,  
którym w dużym stopniu zawdzięcza ugruntowanie swojej  
teatrologicznej wiedzy, a także popularność wśród  
teatralnej publiczności. To oczywiście tylko okruchy  
działalności aktorskiej i reżyserskiej Hieronima Konieczki.  
Nieco więcej dowiemy się o tej popularnej postaci z  
reportażu Zdzisława Prussa, nagranych w dniu wręczenia  
nagrody kulturalnej za rok 1980.

/Z. Pruss - "Laureat" taśma nr  
czas: 15'

( Spiker: Należy domniemać, iż masz miły gość - Hieronim Konieczka,  
wspominając o "autorze Kamińskim", miał na myśli autora  
słuchowiska "Ciepły kącik" - Jerzego Sulimy-Kamińskiego.

A oto wspomniane słuchowisko - w reżyserii Hieronima Konieczki.

/A-8508 "Ciepły kącik" J.S.Kamiński  
czas: 40'20"/

Spiker: Nadaliśmy słuchowisko Jerzêgo Sulimy-Kamińskiego w reżyserii Hieronima Konieczki - "Ciepły kącik". W słuchowisku wystąpili aktorzy Teatru Polskiego w Bydgoszczy: Wanda Rucińska, Bożena Gozewska, Ewa Wójcik, Krystyna Miller, Zbigniew Kasprzak, Wiesław ~~CELLARI~~ <sup>CELLARI</sup> i Zbigniew Menart.

Opracowanie muzyczne Grzegorza Kardasia. Realizacja akustyczna Mikołaja Popowicza.

Przypominamy państwu, iż nasze gusta muzyczne kształtuje dziś nasz gość - laureat dorocznej nagrody kulturalnej Polskiego Radia w Bydgoszczy, pan Hieronim Konieczka. Jako zdeklarowany wyznawca muzyki Jana Sebastiana Bacha, proponuje on nam "Passacaglię" c-moll". W utworze tym wystąpi Hubert Laws - flet-z zespołem.

/S-7695 J.S.Bach: "Passacaglia c-moll"  
Gra H.Laws - flet, czas: 15'20"/

Spiker: Na tym Rozgłośnia Bydgoska kończy swój dzisiejszy "Program literacko-muzyczny". Przypominamy, iż naszym gościem był laureat dorocznej nagrody kulturalnej Rozgłośni Bydgoskiej - aktor Teatru Polskiego w Bydgoszczy, pan Hieronim Konieczka.

Dziękujemy Państwu - i do usłyszenia za tydzień.

---ooOoo---